АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июня   2017 года                                                                           № 66
с. Домна
	О введении на территории сельского поселения «Домнинское» режима чрезвычайной ситуации
  	 В соответствии с Постановлением Губернатора  Забайкальского края от 26.06. 2017 года № 32 «О введении  на территории Забайкальского края  режима чрезвычайной ситуации», Постановления администрации муниципального района «Читинский район»  от 27.06. 2017 года № 1373  «О введении  на территории  Читинского района   режима чрезвычайной ситуации»  и в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха,  в целях  избежание несчастных случаев,  оперативного реагирования внештатных чрезвычайных  ситуаций  администрация сельского поселения «Домнинское»
постановляет:
1.Ввести на территории сельского поселения «Домнинское» режим чрезвычайной ситуации с 27.06. 2017 года.
2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
- Романов А.Н. -  руководитель штаба, глава сельского поселения «Домнинское»,

Члены штаба:
- Шешуков С.Н.-  командир ДПК, водитель администрации  сельского поселения «Домнинское»;
- Суббота Т.М. – главный специалист,
- Толстихина А.В. – главный бухгалтер.

3. В целях  обеспечения  пожарной безопасности  на территории сельского поселения «Домнинское» организовать  из числа ответственных лиц (членов штаба)  патрулирование, наблюдение   за прилегающей местностью.  График прилагается.

4.Путем вывешивания объявлений, личных бесед  информировать   жителей села об ограничении пребывания  граждан в лесах, о запрете сжигания  мусора.

5. Командиру ДПК  Шешукову С.Н. проверить и постоянно держать средства пожаротушения в рабочем состоянии.
6.Контроль  по  выполнению  настоящего   постановления  оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения  « Домнинское »                                 А.Н. Романов